(6) 29. Lo sexto, que debemos saber es, qual sea la Paz, que es el Fruto de el Espíritu Santo, que cor-

*Horum donorum primum est timor Dei, veluti aliorum quoddam fundamentum. D. Anselm. lib. de similitud. cap. 130. Timor non est in charitate: sed perfecta charitas foras mittit timorem. 1. D. Ioan. cap. 4.v.18. Non immerito hic timor dicitur initium sapientiae, qui sive se in sapientia primus opponit. D. Bernard. Serm. 22. sup. Cant. Initium sapientiae timor Domini. Psalm. 110.v.10. Sapientia enim à sapore distitur. Igitur timor initium sapientiae, saprem sapidum in intimo mentis secreto multipliciter immittit. D. Bonav. tom. 6. de hoc dono, cap. 4. Corona sapientiae, timor Domini, replens pacem, & salutis fructum. Eccles. cap. 1. v.12. Non est enim locus, quo admittas superbiam, repletus timore Domini. D. Bernard. vbi supra. Quibus dicitur timor filialis, & est vacuum de sapientia spiritus sancti, subesse perfecto doni. Per ipsum enim animo maxedditibz bene mobilis ab inspirationibus spiritus sancti, & quasi per talis timorem se spiritus sancto omnino subiectus in nullo repugnat, prout possibile est in via. D. Bonav. vbi sup. in fin. cap. 1.*

(6)

Vnde nota, quod triplex est pax mala, que est vera paci contraria, scilicet pax inquinata, pax simulata, & pax inordinata. Primum ergo, est vera paci contraria pax inquinata, & dicitur pax inquinata, quando corda sunt ad malum concordia, talem pacem habuit Pilatus cum Herode. Qui cum essent ante iniurias, facti sunt in morte Christi amici, qui dicitur in Luca, cap. 23. v. 12. De tali pace dicitur: Zelavi super iniquos, pacem peccatorum videns. Psalm. 72. v. 3. Secundo est vera paci adversaria pax simulata, qualis fuit simulatoris Iude, qui osculatus est Christum: in signum pacis, & trahit ipsam inde, vnde dicitur in Matth. cap. 26. v. 49. De tali pace dicitur: Qui loquuntur pacem cum proximo suo, mala autem in cordibus eorum. Psalm. 27. v. 3. Tertio, & ultimo, est pax inordinata, quando maior obedit minori, ut Prelatus inferiori, vel ratio sensualitatis: talis pax est deterior, quam guerra. Talem pacem habuit Adam cum Eva uxore sua, qui obedivit uxori, sive quae erat sibi patris ad obedendum, & ad regendum cõmisa. Noluit enim contristare delicias suas, vnde dicit Magister historiarum. De tali pace dicit Salvator: Non venit pacem mittere in terram, sed gladium. Matth. cap. 10. v. 34. Item nota, quod quadruplicem bellum in scriptura distinguitur, quod paci adversatur, & per pacem sedatur. Bellum enim est inter carnem, & spiritum, quod pacificat paenitentia. Bellum est inter hominem, & Deum, quod pacificat iustitia. Bellum etiam fuit inter hominem, & Angelum, quod pacificavit Filii incarnatio benedicta. Et bellum est inter hominem, & proximum suum, quod pacificat patientia. Et quia